
LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana” 
Via Motta 87 San Giovanni La Punta (Ct) 

PEC: ctps10000q@pec.istruzione.it; EMAIL: CTPS10000Q@istruzione.it; SITO:majoranaliceo.gov.it 

Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q 
Decreto n.321    prot. n.2790/C14                               San Giovanni La Punta, 20/04/2016  

                    Al Direttore S.G.A. 

         Al Consiglio d’Istituto                     

          Al sito web dell’istituto                     

                     Agli Atti  

Oggetto:decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi Strutturali 

europei 2014/2020- Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-186 di cui all'avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014/2020- Avviso pubblico prot. 

n.AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione ambienti digitali. Asse II 

infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica,laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”; 

• VISTE le delibere degli OOCC di questo Liceo; 

• VISTA l’autorizzazione da parte del MIUR prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016;  

• VISTE le "Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture" pubblicate con nota prot. n. AOOGEFID/1588 del 13/01/2016 

• CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2011, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

• VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 e la situazione finanziaria alla 

data odierna;                                   D E C R E T A 

l’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2016,  nelle 

ENTRATE – Modello A- aggregato 04 “ Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni Pubbliche” e 

imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati)  e nelle uscite P09 - Progetto 10.8.1.A3 

FESRPON-SI-2015-186 VERSO NUOVE COMPETENZE DIGITALI 3.0, così come previsto dal Decreto 

Interministeriale n. 44 del 01/02/2011 la somma sotto indicata:  

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO DEL PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-

186 

Spazi multimediali: verso nuove 

competenze digitali 3.0 

€   21.996,00 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato all'albo 

dell'Istituzione scolastica per la massima diffusione. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è 

autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale E.F. 2016 e i correlati atti contabili 

di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2016. 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        DOTT.SSA CARMELA MACCARRONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n.39/1993. 

 


